8
Mlnlst4dadaEduaÇio
n3titutQ Fed«al do Param

PORTARIA N 172 DE OI l)E J[JNHO DE 201 7

A Pró,Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
}'ederal do Pananá, no uso da competência quc Ihe
confere a Portaria n' 889, de 18 de Julho de 2016.
publicada no Diário Oficial .da União do dia 19 de
julho de: 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágratbs 1', 3', 4'. 5' e 6' do art. lO
da Lci n' 11.091/05, çom a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
n' 23398 .000404/2017-39,

RESOLVE

par'tir de 23/04/201 7, à sei'vidclra ROSEI,FINE NUNES CAVALA iríRO, mau'ícula SIAPE n' 2 1 02289.

ocupante do cargo dc Técnico em Secretariado, lotada no Campus Foz do lgu'açu; tendo em vista a

1. Conceder Progressão por Capmitação Profissional para o nível de Capacitação D303. a

apresentação dos Certificados abaixo nlacionados, bem conto carga horária excedente de 1 0(dez)
conforme portaria 3 164/2015, toullizando 284(duzentos e oitenta e quatro) horas.

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicítn nova progKssão a partir de 23/1 0/20] 8,

para a qual será considerada a carga horária excedente de 1 64(cento e sessenta e quatro) horas.

CURSO ókêÃÕ ÓÉ

EXPEDIÇÃO

Instituto Legislativa
Brasileiro

PERÍODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO
CARGA

nonAKiA

Excelência no atendimento
1 1/1 1/201$ a
01/12n015

30/1 1 e015 a
14/05e016

19m9/2016 a
26n9e016

01/12e015 20 horas

Cubo de Espinho IFPR 20/06n016

Rede Nacional de

Certiücadores

OHcina de Libras

Rompendo Barreiras da

Comunicação

INEP 26/090016 30 horas

IFPR
18/08/2016 a

1 0/1 1e016
lO/1 1/2016 24 horas

ELIANE AP/\REClllA MESA)UiTX
Pró-Reitora de Gestão 4e lbssoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Reitoria

Av.Vector Ferreiro do Amaíâ1, 306 .Tarumã, CurÍtiba . PR l CEP8253G230 Brasa